
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

комбинированного вида № 7 «Улыбка» муниципального образования город 

Новороссийск 

353913 г. Новороссийск, ул. Героев-Десантников. 35 Б тел 72-59-27 
 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 От  09.01.2024г.                                                                                 № 5 О/Д 
 «О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников» 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008г. №273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 16.08.2021г. № 

478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», 
приказом Управления Образования г. Новороссийска № 59 от 26.01.2021г. «О 
мерах противодействия коррупции в организациях, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования г. 
Новороссийск», и в целях организации эффективной работы по противодействию 
коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения 
законности в деятельности МБДОУ детский сад № 7 «Улыбка», защиты законных 
интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Специалистам и воспитателям всех возрастных групп не допускать 

неправомерных сборов денежных средств с родителей (законных представителей) 
воспитанников, принуждений со стороны МБДОУ детский сад № 7 и родительской 
общественности к внесению денежных благотворительных средств. 

2. Идес В.В., зам.зав по УВР: 
- разместить информацию о запрете сбора денежных средств на 

информационных стендах для родителей в группах и на сайте МБДОУ 
детский сад № 7 «Улыбка»; 

- информировать родительскую о б щ е с т в е н н о с т ь о перечне 
предоставляемых в дошкольном учреждении платных образовательных услуг, 
их стоимости и порядке оплаты посредством информационных стендов, 
родительских собраний, сайта МБДОУ детский сад № 7 «Улыбка». 

 

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на зам. зав. по УВР Идес 

В.В. 

 

          Заведующий МБДОУ д/сад № 7              Н.Н. Совенко 

           С приказом ознакомлены: 
 


		2024-05-23T08:41:19+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 7 "УЛЫБКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК
	Я являюсь автором этого документа




